طارق بن زیاد یعنی موسی بن نصیر به جنگ اعزام می‌شوند، افزایش می‌یابد و تمام مرزهای شبه‌جزیره ایبری بر روی این مهاجمان گشوده می‌شود. باز هم حرکت تهاجمی دیگری از طریق ماوراءالنهر و اسپانیا انجام می‌شود. اسلام با پیروزی بر چینی‌ها در کناره‌های رودخانه تالاس (Talas) در سال 751/133، حاکمیت خویش را بر جاده‌های قدیمی که از جلگه زارهای آسیای مرکزی می‌گذشت برقرار می‌سازد. بدین ترتیب مسلمانان فاتح، در منطقه وسیعی که از آتلانتیک تا هند و از دریای آرال تا صحرای آفریقا را شامل می‌شود، مستقر می‌گردند.

انحصار امور نظامی در دست اعراب، امتیازات بسیار زیاد نظامیان و پایبندی نظامیان به منافع قبیله‌ای و گروهی به‌جای منافع حکومتی بود که همراه دیگر عواملی که ذکر شد منجر به سقوط دولت بنی‌امیه گردید.

منابع

- ابراهیم حسن، حسن (1380) تاریخ سیاسی اسلام، ترجمه ابوالقاسم پاینده، تهران، انتشارات جاویدان.
- ابن اثیر، عزالدین ابوالحسن علی بن ابی الکریم (1385 ق/ 1965 م) الکامل فی التاریخ، بیروت، دار صادر- دار بیروت.
- ابن اعثم الکوفی، ابو محمد احمد (1394 ق/ 1974 م) الفتوح، هند، حیدرآباد دکن، مطبعه دایرةالمعارف العثمانیه.
- ابن خلدون، عبدالرحمن (1375 ش) مقدمه، ترجمه محمد پروین گنابادی، تهران، انتشارات علمی و فرهنگی.
- ابن کثیر، عمادالدین ابوالفدا اسماعیل، (1966) البدایه و النهایه فی التاریخ، بیروت: دارالفکر.
- بستانی، پطروس (1987 م) المعارک العرب فی الشرق و الغرب، لبنان، دار مارون عبود.